Erpell presentando octo inarcas census vsualis monete coloniensis

pagamenti.

,

4
2. Item nauim sarcinatam cum lignis ustibilibus in festo
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beati Joannis Baptiste vel paululum ante vel post, que nauis

sub pondere transvehere potest versus Coloniam infra XXVI
plaustra vinorum et XXVIII secundum eommunem estimationem

et meliorein probam lide dignorum Scabinorum in Erpell. Qua

naui visa in Erpell in Reno per Scabinos ibidem, an bene sar-

cinata siue onusta sit, an non, presente sculteto aut Banmeistero,

aut aliquo alio, cui a dominis nostris commissuni fuerit, si Sca-

bini deereuerint, lianc Nauim bene et debite sarcinatam cum

predictis lignis cremabilibus domini nostri aut, cui nomine eorum

commissum fuerit, et contentare debent et in lioc parroeliia satis-

facit et de iure longinquis temporibus satisfecit, secundum ob-

seruantiam et introductam consuetudinem huc usque a nostris

antiquis progenitoribus obseruatam. Naulum vero de illis lignis

de iure non tenetur soluere parochia neque ligna ad Coloniam

presentare, sed tarnen ad preces magistri Christiani Cirurgici

Sculteti, pro tempore venerabilis viri ac nobilis domini Wilhelmi

de Sleyda prepesiti Coloniensis ligna transuecta sunt 1 ad Coloniam,

dicto domino nostro preposito pie memorie naulo soluto per par-

rodkiam per aliquod tempus. Ex qua consuetudine iniusta domini

nostri Capituli Coloniensis de iure referunt eadem ligna sibi Co-

lonie debere presentari per parrochiaui licet minus iuste.

3. Item quilibet parrochianus aut quelibet parrochiana

habens et tenens mansionem habitabilem propriam vel locatam

in parrochia Erpell, que mansio si sit parua vel magna, dabit

dominis nostris gallinam annuatim, circa festum carnispriuii

demptis Scabinis, qui nullam soluere tenentur ratione sui officii

Scabinatus.

Jus de censibus et pensionibus annualibus dominis

nostris dandis.

Dit ist dat recht, dat vnnse lieren haint von Iren Zinsen

off pechtenn die Inen achterstendieh Jairlichs vnnbetzalt blyuen,

vnd dat In ouer beschriuen ist gegeben in alsolicher wyse.

So wanne dat vnnse gnedige herren vmb alsoliche Zinse

off pechte, die Inen achterstenndig Jerlichs vnnbetzalt blyüen, in

vnser herren kirspell zu Erpell, van weme dat sy haint dey her-

licheit vryheit vnnd Kecht, dat vnnse herren darumb klagen noch

dingen noch gein verbott entdurften noch entsullen thun. • Vnnd

vmb der herlicheit, vryheit vnnd Rechtz willen, so mögen vnnse
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herren off so weine sie idt beuellen Iren Boden sennden vmb
pennde an alle die stede, da vnnse herren gebreche wissennt

von Iren tzinsen, off pechten, were idt sache dat einich minsche

vergencklich off rumich wurde, dat he sinen Zinss off peehte nit

betzalt liette noch betzallen kunte vnusen herren, so raogent

vnse lierren vnd sullennt, off so weme sy idt beüolhen haipt,

von Irst an den Stadelhoff gryffen vur Ire gebrech vnnd deine

so wer den Stadelhoff hette, sullen vnnse herren Iren • boden

lehinen off he des gesindt, vnnd der magh mit dem Boddenn

umbgain vnnd pennden alle die jhene, die des Erffs haint, die

da vergencklich vnnd rumich worden ist, Vnnd alle die jhene

also dicke, as he • die penndt, so sint sie alle tage vnnseren

herren vellieh vür xiiij penninck. Vnnd off dat gebrech vnser

herren nit mehe eu were dan ein penninck, also lannge bis sie

zu hoüff gedrungen werdent vnnd bis sich mailich vur vnnser

herren recht deit schryuen, vnnd sin gewin vnnd vnd gewerff

geit, na dem dat es Ime gebürt von demseluen Erbe. Dit Hecht

hain wir unseren gnedigen herren allewege vur Ire herrlieheit

bekannt vnnd ouch allewege von vnnsern alderen vnnd vurfaren,

also bisher zugehalten vnd herbracht vur recht.

Fauore gratie diuine appropinquante tempore vindemiarum

singulis annis quam primum primus pulsus serotinus factus fuerit

per magistrum parrochianorum in Erpelle more consueto, tune

vno dominorum nostrorum per Capitulum ecclesie Coloniensis

ad hoc electo adueniente ibidem recognoscuntur et adiudicantur

omnia iura teraporalis iudicii in Erpell, vt vero domino tarn in

alto quam in basso cessantibus officiato vel officiatis, qui pro

tempore hoc officii illius prefuerunt, eidem domino nostro dicto

Windelbodo durantia et competentia per hoc tempus vindemiarum

vsque ad hunc pulsuni quam stapa, lioe est navis dominorum

nostrorum in Reno reduci debeat versus Coloniam vel ad alium

locum secundum libitum dominorum nostrorum. Et predictus

dominus noster Windelbodus quolibet tempore serotino siue ves:

pertino per tempus vindemiale hoc in tribunali pro iudicio tem-

porali interesse potent cum Scabinis aut scultetus nomine suo

ad hoc statuto, ad iudicandum causas quarumlibet personarum

in iudicio competentium et eo uti et frui secundum dicta predic-

torum scabinorum volentium, celebribus diebus ac vigiliis earun-

dem dumtaxat quum campana non pulsatur cessantibus et semotis*
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Emende vero cadentes ratione negligentiaruin tarn verborum

quam operum per quamcumque personam coram illo iudicio im-

perato, peracte de Jure ipsi domino nostro windeboldo cadent,

vt hucvsque antiquitus a nostris progenitoribus et predecessoribus

obseruatum est.

Deinde yero Scabini predicti in hoc iudicio comparebunt .

personaliter temporibus premissis iudicando ea, que ibidem requi-

runtur, prout scientie eorum expetunt, et patefiunt pro iure suo

quolibet tempore serotino, quum campana pulsatur, vt prefertur

et ad vindemias Banni designandas et concordandas per commu-

nitatem rehabebunt a domino nostro Windiboldo septem panes

sicuti in curti decimali dominorum nostrorum pinsi solent ad

yitilitatem victualem eorundem et tarn de carnibus aut piscibus

salsatis vel non salsatis secundum temporis exigentiam quam

competit et sufficiens est septem Scabinis sine dolo.

Item quicumque Scabinorum tempore prenotato non com-

paruerit sine friuolentia et dolo, sed si absens fuerit propter

aliquas incumbentes necessitates, non priuabitur iure suo predicto,

sed cadet in penam duorum solidorum usualium denariorum ipsi

domino nostro Windiboldo applicandam.

Item sex custodes banni tantum habebunt de iure in premisso

tempore secundum conuenientiam.

Item subcustos Banni per tempus vindemiarum habebit

vnam quartam vini, vnum panem et tantum de aliis cibariis,

quam competit.

Item communitas et Scabini in Erpell et parochie habet ab

antiquo iure statuere terminum et locum vindemiandi in Banno,

ad quem locum voluerint. Dominus noster Windiboldus habet

mandare, ne quis vel quae liominum tarn intraneorum quam
extraneorum attemptaverint vltra locum depujatum et statutum

precolligere et si quis vel quae hoc mandatum negligere pre-

sumpserit et inuentus vel inuenta fuerit per custodes Banni aut per

familiäres predicti domini nostri, cadet in penam quinque mar-

carum eidem domino applicandam.

Item premissi custodes tenentur accusare omnes, quos

inuenerint precolligere quolibet tempore serotino, domino nostro

predicto aut illi, cui nomine suo commissum fuerit, sive illi inuenti

habeant licentiam siue non, accusare tenentur, nisi hoc ex gratia

dimittatur aut reraittatur.
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Item iidem custodes pro tempore hoc in perpetuum tenentur

colligere in vineis banni parochie de Erpelle ' tantum de Botris

Franceis circumquaque et ubilibet locorum, qnod sufficiat ad

faciendum quandam conglomerationem teutonice dictam ein klobe,

super et trans lignum oblongum ex omni parte, ita quod illi

Botri cum circumvolutione transferantur ac infigantur more

consueto vno Botro tangente reliquum et habebit hoc lignum cum

Botris sic ut premittitur in longitudine *) pede, in rotunditate

quartum dimidium pedem continebit. Premissi vero custodes

eandem conglomerationem pro parochia predicta singulis annis

in perpetuum tempore vindemiali presentare debebunt, Theolo-

nario vinensi in Colonia, pro qua presentatione quilibet nostrorum

parochianorum ab omni theolonio dando prefato theolonario de

rebus et mercimoniis suis quibusvis emptis et comparatis in ciuitate

Coloniensi tarn super terram quam super aquas a dicta civitate

abducendis seu transuehendis, si ipsum libet quitus et exemptus

erit, dum taxat solummodo signa ab ipso dari theolonario petendo

sine pecunis ipsi dari debent ob hoc, sicut huc usque ex longinquis

temporibus rite obseruatum est patribus et progenitoribus qui-

buscumque.

Item antenominati custodes eodem tempere sub modo et

forma predictis comparabunt aliam conglomerationem Botrorum

dictorum, que in longitudine continebit 4V2 pedem, in rotunditate 2
)

pedes et quam de iure presentabunt in Remago in curtim reli-

giosorum dominorum de tuicio, eisdem dominis ibidem existentibus,

sin autem tune accole eorundem dabunt, qua presentata dictis

custodibus vna raarca vsualis monete dabitur pro iure.

1- Consequenter scitur, quod ius gratiosorum dominorum decani

et capitulum ecclesie Coloniensis tale est
:
Quod habent theolonium

in villa et parochia sua Erpelle a festo beati Remigii episcopi

perpetue et omni anno durans ad festum sancti Martini episcopi *

.thuronensis, a quo theolonarius nomine eorum ad hoc statutus

leuabit a curru onustato seu vacuo quatuor de narios, item a

carruta 11 denarios, item a bove 11 denarios, item a vacca

tantum, item a porco tantum, item ab ove tantum, sed notandum

quod Unckelenses homines liberi sunt ab hoc thelonio.

*) $ie fdjlt nt ber ^anbfävift.

2
) ©ie 3<W fetyt.

8
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Quod vero theolonii pretium ipse ab aduenis sine alienigenis

cum rebus aduenientibus, vt hoc consuetum est, requiret publice

et curialiter cum facetia ad minus tribus vicibus ac ipsis premo-

nitionibus in hoc faciendo ne videantur proinde incurrere dam-

num friuolenter ipsis recedentibus. Si extunc soluere rennu-

erint, domini nostri aut theolonarins auctoritate et nomine

eorum ipsos aduenas siue alienigenas in corpore et rebus suis

arrestare poterint seu poterit, de et super vero suo theolonio

subtracto in vilipendium non modicum et grauamen iurisdictionis

et dominii eorundem et vlterius procedendo secundum dicta Sca-